FUBLIKA KUSUVAIREPUBLIC OF KOSOVO
K KUNDER KORRUPSIGNIT

bPK KI 12 i\gﬁ*‘f“%/ “NCLIA PROTIV KORUPCIUE ( &
\ ANTHCORRUPTION AGENCY lﬂ_’.}

Nr Prot
Br.Prot

Dep T SN, Prot No. OI‘SOZS /4

Nt fag Data
Broj wiranica R

Nr. ages — ggf:m 23 N ’2 -~ 20 ///

1 PRISHTINE

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCHA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 23.12.2011, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me numér.AKK— 03-2542/11, pér z.Fikrim Damka — Deputet i Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t&
interesit né t& cilén ndodhe;.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqitén rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti me numér.AKK- 03-2542/11, &shté trajtuar nén dyshimin e bazuar pér Konflikt té
mundshém t€ Interesit, me veprimet e nevojeshme te parapara sipas (Ligjit Nr.04/L-051), dhe
atyre procedurale sipas (nenit 18.1 te po kétij Ligji).

Pas identifikimit te rastit me dyshimin e bazuar pér ekzistimin e konfliktit te interesit, te
Deputetit te Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés krahas pozités se tij né Komisionin Qendror pér
Regjistrimin ¢ Popullsisé, zyrtarit t& larté i &shté bér shkresa e paré njoftuese mé daté
(19.05.2011), t& cilés z. Damka i esht& pérgjigjur pas nje perjudhe te caktuar pasi qe ka gené
jashté vendit, me pastaj zyrtari i lartépermendur ka komunikuar me ne,dhe jemi takur pér t&
ballafaquar faktet.

Gjaté kétij takimi ku ishin prezent dy zyrtaré te Agjencisé i jané prezentuar dhe sqaruar se ka
fakte te mjaftueshme ge e argumentojné dyshimin e bazuar t& Konfliktit t&€ interesit.

z.Damka pasi ndegjoj faktet ¢ prezentuara u pajtua se egziston gjendja ¢ konfliktit t& Interesit,
mirpo u arsytua se né kohén kur eshté propozuar pér ne Komisionin Qéndror pér Regjistrimin
¢ Popullsisé nuké ka gené deputeté i Kuvendité t& Republikés s¢ Kosovés,andaj u zotua se
mbrenda afatit ligjoré€ do ta bejé shmangijén e késaj gjéndje.

Mg datén 27.07.2011.z.Damka ka sjellur né Agjenci deklaratén me shkrim ku i drejtohet
Komisionit pér Regjistrimin te Popullsisé qé jep dorheqje nga ky komision pasi q€ eshté ne



gjéndje te Konfliktit te Interesit,e ge éshte né kundershtim me Ligjet e aplikushem ne Kosové e
posagerisht me ligjin Nr-02/L-133 dhe 03/L-135 mbi Parandaimin e Konfliktit te Interesit .

Me pastaj Agjencia kundér Korupsionit ka komunikuar me Komisionin Qendroré per
Regjistrimin e Popullsis€ pér t€ vertetuar se a &shté pranuar kérkesa pér dorhegie e z.Damka.

Me datén 03.08.2011, Komisioni Qendroré per Regjistrimin e Popullsis ka derguar nje shkresé
ku ka njoftuar Agjenciné Kundér Korupsionit,se ka pranuar kérkesén per dorhegje nga z.Fikrim
Damka,dhe qé né mbledhjén e radhé&s pritet te gitet per votim dhe t& miratohet nga anetarét e

KQR-sé,sipas Ligjit Nr/03/L-237, pér Regjistrimin e Popullsisé,ekonomive familjare dhe
banesave.

Ndérsa me datén 23.11.2011, ne adresén e Agjencisé kundér Korupsionit ka ardhur njoftimi pér

véndimin ¢ KQR-s& pér aprovimin ¢ kérkesés pér dorheqgje t& anetarit te KQRS-s¢ z.Fikrim
Damka.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj bazuar ne veprimet e mesiperme u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik
e Drejtorit t&€ DPK- s&
o 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)




